AIMUHUCTPALINSA I'OPOJA PA3AHHU

IOCTAHOBJIEHUE

o, @%ym 20227, | Ne OIRF

O BHECEeHUH U3MEHECHUI B MyHHIIMIAIBHYIO IPOrpamMMy
«udpoBusanus ropoAckoit cpeasl», YTBEPKACHHYIO ITOCTAHOBICHHAEM
aZMUHHCTpannu ropoja Psas3anu ot 30.09.2021 Ne 4239

B c¢Ba3m ¢ yrouneHHem o00BeMOB (MHAHCHPOBAHHS MYHHIMIAILHOM IIPOTPaMMBI
«ludpoBusanus TropoAckoil cpeasl», B cooTBeTcTBHH C llopsaxkoMm pa3paboTkh, peanH3aldu
U OLEeHKH 3((GEKTHBHOCTH MYHUIMOAIBHBEIX TPOTpaMM B Topoie Pssanm m MeToamdecKuMu
yKa3aHUAMU IO pa3paboTke M peanu3alid MYHHIUIAIGHBIX IIporpaMm B ropome Pszanmy,
YTBEP)KACHHBIMH IIOCTAHOBJICHHEM aAMUHHCTpanud ropoja Pssanu ot 13.08.2013 Ne 3274,
PYKOBOACTBYsCH cTaTbiMu 39, 41 YcTaBa MyHHIMIIATBHOTO 00pa3oBaHus ~ FOPOACKOH OKpYT TOPO.
Psazann, agMuHucTpanus roposa Ps3anu nocTaHoBJIAET: '

1. Brmectm B MyHununanbHyio mnporpammy «IludpoBusaims roponckodf  cpemsl,
YIBEPXACHHYIO IIOCTAHOBIEHHWEM aaMUHHCTpanuu ropoaa Pssamm ot 30.09.2021 Neo 4239
«O6 yTBep)XXIEHNH MYHHIUNIATHHOM nmporpaMmsl «LludpoBusanus ropoackoil cpeasn» (B pelaKinu
OCTAHOBJICHUS aJAMUHHUCTpanuu ropojga Pssamu ot 18.03.2022 Ne 1298), m3aMeHEHHUS COIVIACHO
MIPHIIOKEHUIO K HACTOSIIEMY TTOCTAHOBICHHIO.

2. Otzeny mo CBA3SIM CO CPEJCTBAMH MacCOBOM MH(pOpMaIMM yIpaBieHHs OOIECTBEHHBIX
OTHOLICHMH ammapara agmuaHcTpanwu ropoaa Pssanu (ILllepbaxkoa W.M.) omnyGnukoBath
HACTOMAIIEEe IIOCTAHOBIEHHE HA OQUIMATLHOM CcalfiTe aAMUHHCTpaluu ropoja Psasanu B cetu
Hureprer www.admrzn.ru.

3. KOHTpOJ'IB 34 UCHOJTHECHUEM HACTOAMICTO IIOCTAHOBIICHUA BO3JIOKHUTH HA H.0. 3aMCCTUTCILA

% E.b. Copoxuna

rnaBhl agmuaucTpanuu Genunaa O.A.

['aBa aIMUHUCTPAITIH


http://www.admrzn.ru

IIPJIOKEHUE
K NOCTAHOBIICHUIO aI[MI/IHI/ICTpaHI/II/I rOpOI[a Pﬂ3aHI/I
or ﬁ dé%ﬂm 2022 1. Ne 6447

1.  Crpoky «O6beMBl QHHAHCHPOBAHHUS MYHUIMIANBHOM IPOrpaMMED) IACIIOPTa MYHHAIMNANbHOM mporpaMMe! «L{udpoBu3anus ropoacKoi

cpensl» (Aanee - MyHHIUIIANBHAS IIPOrpaMMa) M3I0XKHUTh B CIICAYIOMEH peaaKkiIiu:

PecypcHoe PecypcHoe obecnieuenrie MyHUNUNANBHOM nmporpaMMel coctaBisieT 60481,60 tvic. pyOneit cpencTs Gromkera ropoja Psasanu
obecnieueHue
MYHUIUIANTEHON
IIpOrpaMMbI

2. Pazgen VI cuurars pasaenom VIL

3. MyBunuMnampHyl0 NIporpamMMy JONONHHUTH pasmenoM VI «OO0veM OIOKETHBIX aCCHTHOBAHWM MYHHIMIATBHOW TPOrpaMMEI»
B CJICAYIOIIEH peakliu:

«VI. O6beM OIOHKETHHIX ACCUTHOBaHUN MyHHUIMIIAILHOM IIPOrpaMMEbI

O6beMBl  OIO/DKETHBIX AacCHTHOBaHME Ha (UMHAHCOBOe oOeCIeUeHHEe peann3allii MYHHNWNAIBGHOM IPOTPaMMBl B COOTBETCTBHH
C YTBEpXIEHHBIM 0I0/KeTOM ropoaa Ps3anu npeacrapnensi B Tadme Ne 3 nprioXeHus K MyHHIHMIAIBHOH porpaMme .

4. B pazgene VII «PecypcHoe obecnieueHme peanu3aiiun MyHI/IIII/IHaJIBHOi/'I porpaMmbl» cinoBa «rabmuue Ne 3» 3aMeHUTH CIOBaMH
«tabmuie Ne 4».

5. Tabnumy Ne 3 mprioxeHHsS K MyHHIUTIAIGHOHN porpaMme cauTarh Tadimmeit Ne 4.

6.  JIONONHHTH NPHIOXKEHHEe K MyHHIHMNAIbHOM Iporpamme Tabmuuedn Ne 3 «OOBeM OIOMKETHBIX acCUTHOBaHWH Ha ()MHAHCOBOE

obecriedeHrE pean3alii MyHUIHIIATHEHON IPOrpaMMBl B COOTBETCTBHH C YTBEPKICHHBIM OIOKETOM ropojia Pa3ann» B cleayromeil peJakiiuu:




«O6BeM OHOIKETHRIX aCCUTHOBaHuM Ha (PUHAHCOBOE OOECTIEUeHUE pea3allil MyHIITHIIANBHOM IPOrpaMME] B COOTBETCTBAN

C YTBEPXIEHHBIM Or0/3KeTOM ropoja Psasanu

HanMmenoBanvie MyHUIUIIAIBHOM IPOrpaMMel

Ucrounuk ¢uHanCcHUpOBaHuS

OO6nembl puHAHCHPOBAHUS, THIC. PYO.

2022 . 2023 r. 2024 1.
1 2 3 5
MynumunansHas nporpamma «l{udposmsanus | bromxer ropona Psa3anu 3306,20 3432,10 3564,90

TOPOJACKOM Cpebin

»

7.  Ta6mumy Ne 4 «PecypcHOe obecniedeHne peam3aluyi MyHUIMIIANBHOR IPOrpaMMBl 3a CIET BCEX MCTOUYHMKOB (DMHAHCHPOBAHHUS)

MPWIOKCHHS K MyHUIMIIATBHOHR IporpaMMe H3JI0KUTH B CIEAYIOMeH peaaKim:

«PecypcHoe obecniedcHue

peamsanuu MYHHHHHaHBHOﬁ IIporpaMMBbI 3a CHET BCEX UCTOYHUKOB (I)I/IHaHCI/IpOBaHI/ISI

Ne HaumenosaHue Hcrounnk T'PBC, O6BeMbl PUHAHCUPOBAHUS, THIC. PYO. HUTOTO Oxxuznaemsie
nn MYHHLUNAIBGHOM | (UHAHCH- |COHCIIOIHUTEIS, pe3yNbTaTh
IIpOrpamMMBl, pOBaHuL Y9aCTHUK peanuzanun
OCHOBHOTO MYHHMLIMIIANBHOK
MEPONPHUITHUS nporpamMmel k 2030
TOAy
2022r. | 2023r. | 2024r. | 2025r. | 2026r. | 2027r. | 2028r. | 2029r. | 2030r.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
MI1 OromKeT Bcero, 3306,20 | 3432,10 | 3564,90 | 7564,99 | 7867,59 | 8182,30 | 8509,58 8849.97 9203,97 | 60481,60 IloBeicuTs UHICKC
«udposusamms ropoja B TOM 4HCIE: U poORU3ALUI
rOpOACKo# cpeapl» | Pa3anu Anmunucrpanus| 2801,10 | 2906,80 | 3018,60 | 6720,20 | 6989,01 | 7268,57 | 7559,30 7861,68 8176,15 53301,41 TOPOJCKOTO
ropofa Ps3anu xo3s#icTra «1Q
Y3ullP, TOPOZOB»
MKY «IC» (B xareropuu
505,10 525,30 546,30 844,79 878,58 913,73 950,28 988,29 1027,82 7180,19 | KpyIHBIX FOPOJOB C
HaceleHueM ot 250
YOuMIil TBICAY N0 1
MUTMOHA YETIOBEK)
50 73,4 GanoB
1. 3agava 1. BueapeHue 1mpoBhIX TEXHONOTHH B cepe OKa3aHus MyHHUHBAILHBIX YCIYT
1.1 | OcHoBHOE OromXKeT Bcero, 483,200 | 683,400 | 706,300 | 1011,19 | 1051,64 | 1093,71 1137,46 1182,95 1230,27 8580,12 | IToxmepxkars momo
Meponpusrue 1.1. | ropoma B TOM 49HCHE: obpaiieHuik 3a
Opranusanus Pa3ann Anmusucrpanus] 158,10 158,10 160,00 166,40 173,06 179,98 187,18 194,66 202,45 1579,93 | mpemocTasneHueM




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
TPENOCTaBIECHUSA ropoza Pszaumu, MYHHIMNATBHBIX
MYHUIUIATBHBIX Youllp, yCIyT B
yeIayr B MKY «LIC» 3]IEKTPOHHOM BHJE B
3IEKTPOHHOM YOuMII 325,10 525,30 546,30 844,79 878,58 913,73 950,28 988,29 1027,82 7000,19 | obmieM xomIIecTBE
dopme obpaleHuif 3a

[IPE/IOCTaBICHUEM
MYHHLIUNATEHEIX
YCIYT Ha YpOBHE HE
Meree 95%
1.1.1 | Meponpusarue 1.1.1. Anmuaucrpaups| 158,10 158,10 160,00 166,40 173,06 179,98 187,18 194,66 202,45 1579,93
Coszanue, ropona Pszanu, '
npuoOpeTeHue, YoullP,
pa3BUTHE, MKY «IC»
TEeXHHYECKas
MOATEPXKKA,
CEepBUCHOE
00CTyXUBAHIE
ABTOMATU3UPOBAHH
BIX
UH(}pOpMAaIOHHBIX
CHCTEM,
HE0OXOIUMBIX
JULS
[IpeAOCTaBICHUA
MYHHIMNATBHBIX
yeayr
1.1.2 | Mepompusarue 1.1.2. YOuMII 325,10 525,30 546,30 844,79 878,58 913,73 950,28 988,29 1027,82 7000,19
Opranuzanus
NpEeJOCTaBICHUSL
MYHUIMNATEHBIX
yeiyr B cdepe
06pazoBaHus
2. 3anaya 2. CoBepuICHCTBOBAHHUE JEATENBHOCTH aIMUHICTPAIMHM ropo/ia PA3aHu Ha OCHOBE MCIIONIb30BaHMS COBPEMEHHBIX HH(POPMATMOHHO-KOMMYHHKAIIMOHHEBIX TEXHOJIOTHI
2.1 |OcnoBHoe ) BIOIXKET Bcero, 2823,00 | 2748,70 | 2858,60 | 5053,80 | 525595 | 5466,19 | 568483 5912,23 6148,72 41952,02 | IToBsicUTH YpOBEHB
MepompusTye 2.1. ropoja B TOM 9HMCIIE: OCHAICHUS
Hndgopmarmsaiis Pssann AIMMHHCT 2643,00 | 2748,70 | 2858,60 | 5053,80 | 525595 | 5466,19 | 5684,83 5912,23 6148,72 | 41772,02 | GAMHMHHCTpaUMH
aIMUHUCTPAIMH paums ropoza ropoza Pasaiu
ropoja Pszauu Psizarmy, COBPEMEHHEIMH
MKY «IC», CpeACTBaMH
VOullP BBIMUCIUTENBHON
YOuMIT 180,00 180,00 | TeXHHKH (cpox
ciyx0sl He Gonee 5
2.1.1 | Meponpusarue 2.1.1.| Gomker Amnmunuct | 2179,055 | 2096,50 | 2180,35 | 2526,90 |2627,975 | 2733,095 | 2842415 | 2956,115 | 3074,36 | 23216,765 ner) 5o 75%
O6ecneuenue ropoza pauus ropona
MH(POPMALHMOHHOIH Psizanu Pszany,
0€301acHOCTH, MKY «I1C»,
OCHaIleHue YoullP
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MPOrPaMMHBIM
obecneueHueM

Meponpusrue 2.1.2.
OcHamenue
CpeIcTBaMH
BBIMUCIUTENRHON U
MHOXHUTENBHOH
TEXHUKH

YOuMII

180,00

AnMuHKCT
pauus ropona
Ps3anm,
MKY «IC»

463,945

652,20

678,25

2526,90

2627975

2733,095

2842,415

2956,115

3074,36

18555,255

3aznauya 3. [ToBbllleHHe YPOBHS IH(POBU3ALNH FOPOICKOr0 X03aHCTBa

OcHoBHOE
MeponpusTue 3.1.
Bueapenue
CTaHxapTa « Y MHBIN
ropon»

OIOMIKET
ropona
Pazann

AIMHBHCT
pauus ropoja
Psazanu,
Voullp

1000,00

1040,00

1081,60

1124,86

1169,86

1216,65

6632,97

Meponpusarue 3.1.1.
Co3naHue eqMHOTO
CHUTYaLIMOHHOTO
UEHTpa )1
TIPUHATHS
YIPaBICHYECKUX
peliIcHHH -
UHTEJUICKTYaNbHOTO
LEHTPa TOPOACKOro
YIIpaBIICHHS

(MUI'Y)

500,00

520,00

540,80

562,43

584,93

608,325

3316,485

JoBecTH KONMMYECTBO
3NMEKTPOHHBIX
CEpPBUCOB B CHCTEME
«uugpoBoro
JIBOMHMKA ropoJa» 1o
11 exn.

312

Meponpusrure 3.1.2.
Buenpenue u
pa3BUTHE
3NEKTPOHHBIX
CEPBHCOB CHCTEMBI
«uUdpoBOro
JBOMHMKA ropoja»

500,00

520,00

540,80

562,43

584,93

608,325

3316,485

32

OcHOBHOE
MeponpusTue 3.2.
ObGecnieueHne
JOCTYIIa FOPOACKHX
cyx0 K
HHTENIEKTyanb
HOMY LICHTpY
TFOPOICKOro
YIIpaBJICHUS

OroKeT
ropoaa
Pazanu

YoullP

500,00

520,00

540,80

562,43

584,93

608,33

3316,49

TNoanepxnBars
KOJHYECTBO
TOPOACKHX CITykO0,
o0nanaromux
JOCTYTIOM K
HMHTEILIEKTy ATbHOMY
LEHTPY FOPOJCKOTO
ynpasaeHus (UIT'Y),
Ha ypoBHe 12 en.

33

OcHOBHOE
mepomnpustue 3.3.
ConeiicTBUE
BHEJ[PEHHIO _
MPOMBIIITIEHHOTO
HHTEPHETA B padoTy

Bes
¢dunascu-
pOBaHKA

Youllp

VBeIuduTs 100
MYHHULIUNANBHbIX
npennpusTyit (AO u
00O c nonei
y4acTus
MYHHULIHNAJIEHOTO




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

TOPOJCKHX CIyX0 06pa3oBaHus B
YCTaBHOM KalluTane),
HCIONB3YIOMNX
«IIpOMBILLIEHHBIH
HHTEPHETY, B 00mEM .
KOJIMYECTBE TAKHX
npeanpuaTuit 10 33%

4. 3anava 4. Paseurie HOBBIX HOpM MHTEIPAIMU MEXIY OPrajaMi MECTHOTO CaMOYIIPaBJICHHS U IpaXJaHaMu
4.1 [OcHoBHOE bes AnMuHHECTpa- - - - - - - - - - - TIoBBICHTE YHCTO

meponpustue 4.1. ¢unancu- U ropoaa oOpailieHHit rpaxaaH

Pacmimpenvie poBan#s Ps3any, B OpT-aHbI MECTHOTO

crocoboB Youllp, CaMOyIIpaBJIeHHs C

B3aUMONCHCTBHA C YAAA WCIIOJIE30BaHHEM

HaceJICHHWEM Ha nudpoBEIX pecypcos

OCHOBE U 37IeKTPOHHBIX

HCIOJIb30BaHNA CEPRUCOR

uHPOPMAIMOHHO- B3aUMOJIEHCTBHS 10

KOMMYHHKAIHOHHBI 11 100 exn.

X TEXHOJIOTHH

4.1.1 |Meponpustue 4.1.1. bes YIAA - - - - - - - - - -

OGecneqenue ¢$unancu-

B3aUMOJACHCTBHYA C pOBaHHA

rpaxxaaHamy ¢

KCIONB30BaHUEM

1 POBBIX

PECypCoB 1

3JIEKTPOHHBIX

CEPBUCOB

MYHHLUIIATEHOTO ¥

PErrOHANBHOIO

YPOBHS

4.1.2 {Mepomnpusarue 4.1.2. Bes Youllp - - - - - - - - - -

Opranuzanus ¢$unascu-

JOCTYTIa TOPONCKUX | POBAHML

ciryx0 u

CTPYKTYPHBIX

noxpasAcicHuR

aIMUHHMCTpay

ropona Pszanu

matrdopme

0OpaTHOM CBsA3Y,

pean30BaHHO Ha
6aze enepambroit
TOCYAapCTBECHHOM
Jimq)opMam«I(mHoizi

CHCTEMBI

»

T




